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Güne Başlamadan Bilinmesi Gerekenler 

Yılın son günü Çin’de yayımlanan verilere göre, aralık ayında imalat PMI beklentilerin altında kalarak, 
48 seviyesinden 47'ye, imalat dışı PMI da benzer şekilde beklentilerin altında kalarak 46,7’den 41,6'ya 
geriledi. Ekonomik aktivitenin öncü göstergelerinden olan PMI verileri, ülkede her iki sektörün de 
aralık ayında daraldığına işaret etti. Bugün ABD, İngiltere ve Çin dahil olmak üzere birçok ülkede 
piyasalar yeni yıl tatili sebebiyle kapalı olacak. Cuma günü ABD’de spot endeksler hafif satıcılı 
kapanışlar gerçekleştirdi. Dow Jones %0,22, S&P500 %0,25 ve Nasdaq %0,11 değer kaybı ile yılın son 
işlem gününü tamamladı.  
 
Cuma günü ABD’de aralık ayı Chicago imalat PMI verileri takip edildi. Chicago imalat PMI beklentilerin 
üzerinde bir artış gerçekleştirerek 37,2 seviyesinden 44,9 seviyesine yükseldi. Aralık ayı verileri, 
beklentiler kadar büyük olmasa da imalat sektöründe görülen daralmaya işaret etti. Dolar endeksi 
Cuma günü 103,40 seviyesinin altına kadar inmesinin ardından, bu sabah 103,5 seviyelerinde hareket 
ediyor. ABD 10 yıllık tahvil faizi ise yüksek seyrini korumaya devam ediyor ve bu sabah %3,88 
seviyelerinde bulunuyor. Cuma günü İngiltere’de aralık ayı ulusal konut fiyat endeksi verileri takip 
edildi. Endeks aralık ayında aylık bazda %0,1 düşüş gösterirken, yıllık bazda artışı da %4,4’ten %2,8’e 
geriledi. Böylece, endekste üç ay üst üste aylık bazda düşüş görülmüş oldu. Euro Bölgesi’nde ise 
Avrupa Merkez Bankası (ECB) Başkanı Lagarde’ın açıklamaları takip edildi. Lagarde, Euro Bölgesi'nde 
ücretlerin sanılandan daha hızlı yükseldiğini belirterek, bunun fiyat artışlarını olumsuz etkileyebileceği 
konusunda uyarıda bulundu. Lagarde ayrıca, Avrupa’da beklenen enerji maliyetleri kaynaklı 
resesyonun, başka şoklar olmadığı sürece, kısa ve yüzeysel olacağını belirtti. EURUSD bu sabah 1,0705 
çevresinde hareket ediyor. Bugün Euro Bölgesi’nde imalat PMI verilerinin aralık ayı final sonuçları 
takip edilecek. 
 
Cuma günü TÜİK tarafından açıklanan verilere göre, kasım ayında dış ticaret açığı yıllık bazda %60,7 
artarak 8,8 milyar dolar seviyesinde gerçekleşti. Böylece 2022 Ocak-Kasım döneminde dış ticaret açığı 
99,8 milyar dolar seviyesine yükselmiş oldu. BIST100 endeksi Cuma günü 5.562 seviyesine kadar 
yükselmesinin ardından, günü %0,59 değer kazancıyla 5.509 seviyesinden tamamladı. Bankacılık 
endeksi %0,99 ve ulaştırma endeksi %0,62 değer kaybı ile, sanayi endeksi ise %0,93 değer kazancı ile 
Cuma gününü tamamladı. BIST100 endeksinde işlem hacmi 115,6 miyar TL oldu. Dolar/TL bu sabah 
18,70 seviyesinde seyrediyor. 5 yıllık CDS primi ise 512,3 seviyesinde bulunuyor. Bugün yurtiçinde 
aralık ayı imalat PMI verileri takip edilecek. 
 
Ons altın ve ons gümüş seneyi pozitif bir görünümle kapattı. Ons altın 1.824$ seviyesinde, ons gümüş 
ise 23,95$ seviyesinde seneyi tamamladı. Brent petrol bu sabah 84,3$ seviyelerinde bulunuyor. 
Bitcoin ise 16.650$ çevresinde işlem görüyor. 

 
Günün Teknik Seviyeleri 

 
 EURUSD, yukarı yönde 1,0750 – 1,0870 dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 1,0650 ve 

1,0584 destekleri öne çıkıyor. 
 

 Ons altın, yukarı yönde 1.833$ ve 1.850$ dirençlerini takip ediyoruz. Aşağı yönde 1.781$ ve 
1.760$ destekleri öne çıkıyor. 
 

 Gümüş, yukarı yönde 24,00$ ve 24,51$ dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 23,50$ ve 
22,80$ seviyelerini takip ediyoruz. 

 

 Dolar/TL, yukarı yönde 18,8000 direnci takip edilebilir. Aşağı yönde ise MOST indikatörü 18,3406 
seviyesine işaret ediyor. 

 

 BIST100, aşağı yönde 5.414 – 5.300 destekleri takip edilebilir. Yukarı yönde ise 5.550 – 5.850 
dirençleri öne çıkıyor.  
 

 GBPUSD, yukarı yönde 1,2167 ve 1,2250 dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 1,1995 ve 
1,1915 destekleri öne çıkıyor. 
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* Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri 
tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun 
olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanılarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir. 
 
 

Piyasalarda Öne Çıkan Haberler 
 
Türkiye 

 2022 Kasım ayında dış ticaret açığı yıllık bazda %60,7 artarak 8,8 milyar dolar seviyesinde gerçekleşti. İhracat yıllık bazda %2,1, ithalat ise %14,0 artış 

gösterdi. Böylece 2022 Ocak-Kasım döneminde dış ticaret açığı 99,8 milyar dolar seviyesine yükselmiş oldu. Bir önceki yılın aynı dönemindeki açık 39,4 

milyar dolar seviyesindeydi. Kasım ayı itibarıyla 12 aylık kümülatif dış ticaret açığı 106,6 milyar dolara yükseldi. 

 2022 yılı Kasım ayında H-ÜFE bir önceki aya göre %0,25 ve bir önceki yılın aynı ayına göre %98,82 artış gösterdi. 

 Hazine ve Maliye Bakanlığı’ndan yapılan açıklamaya göre, “Türkiye Brüt Dış Borç Stoku”, 30 Eylül 2022 tarihi itibarıyla 442,9 milyar dolar olarak 

gerçekleşmiş olup stokun milli gelire oranı ise %52,6 olurken, “Türkiye Net Dış Borç Stoku” ise 220,6 milyar ABD Doları olarak gerçekleşmiş olup stokun 

milli gelire oranı %26,2 olmuştur. “AB Tanımlı Genel Yönetim Borç Stoku”, 30 Eylül 2022 tarihi itibarıyla 4.351 milyar TL olarak gerçekleşmiş olup stokun 

milli gelire oranı %34,8 olmuştur. Aynı tarihte, “Kamu Net Borç Stoku” ise 2.297 milyar TL olarak gerçekleşmiş olup stokun milli gelire oranı %18,3 

olmuştur. Hazine garantili dış borç stoku aynı tarihte itibarıyla 15,2 milyar dolar olarak gerçekleşmiştir." 

 Aralık ayında mevsim ve takvim etkisinden arındırılmış SAMEKS Bileşik Endeksi, bir önceki aya göre 0,2 puan artarak 53,3 değerine yükseldi. Söz konusu 

gelişmede Hizmet Sektörü SAMEKS Endeksinin önceki aya göre 2,7 puan artış kaydederek 53,6 puana yükselmesi belirleyici rol oynadı. Sanayi Sektörü 

SAMEKS Endeksi ise önceki aya göre 6,3 puan azalmasına karşın, 52,6 puanla referans değer üzerinde gerçekleşti. 

 Enerji Piyasası Düzenleme Kurumu (EPDK) Başkanı Mustafa Yılmaz, yeni tarife döneminde mesken aboneleri için herhangi bir artış ya da zam olmadığını, 

sanayi abone grubunda ise %16 düzeyinde bir indirim söz konusu olduğunu açıkladı. Yılmaz kurulun aldığı kararla serbest piyasada elektrik tavan fiyatını 

4 bin 800 Türk lirası/megavat saatten 4 bin 200 Türk lirası/megavat saate düşürdüklerini belirtti. 

 Hazine ve Maliye Bakanı Nureddin Nebati, gelir vergisi tarifesinin ilk dilimini 32 bin liradan 70 bin liraya, ikinci dilimini 70 bin liradan 150 bin liraya, üçüncü 

dilimini 250 bin liradan 550 bin liraya, dördüncü dilimini ise 880 bin liradan 1,9 milyon liraya çıkardıklarını açıkladı. Nebati, asgari ücrete yapılan %54,5 

oranındaki artışın, gelir vergisi ve damga vergisi istisnasına da yansıdığını böylelikle ücretli çalışanların ödeyeceği verginin azalmasının sağlandığını ifade 

etti. Nebati, ayrıca, bu yıl temmuz ayında 51 liraya çıkarılan yemek parası istisna tutarını 110 liraya, 25,5 liraya çıkarılan yol parası istisna tutarını da 56 

liraya çıkardıklarını belirtti.  

 TCMB makroihtiyati tedbirlere ilişkin basın duyurusu yaptı. Duyuruda TCMB, bankaların yanı sıra diğer mali kuruluşlar da menkul kıymet düzenlemesi 

kapsamına alınmış olup, ilk aşamada faktoring şirketlerine Türk lirası cinsinden faktoring alacaklarına uyguladıkları faiz oranına göre menkul kıymet tesisi 

yükümlülüğü getirildiğini açıkladı. Bankaların kredi faiz oranına ve kredi büyüme oranına göre menkul kıymet tesisi uygulamalarının süresi 29 Aralık 2023 

tarihine kadar uzatıldı. Bankaların menkul kıymet tesisine tabi varlık ve yükümlülüklerinin kapsamı genişletildi. 

 TCMB, vadesine en çok 3 ay kalan senetler karşılığında yapılacak reeskont işlemlerinde uygulanacak iskonto faiz oranı yıllık %9,75, avans işlemlerinde 

uygulanacak faiz oranı ise yıllık %10,75 olarak tespit edildi. (Resmî Gazete’de yayımlanan ilgili karara ulaşmak için tıklayınız.) 

 İstanbul Ticaret Odası'ndan (İTO) yapılan açıklamaya göre, aralık ayında perakende fiyat hareketlerinin göstergesi olan İstanbul Ücretliler Geçinme 

Endeksi, bir önceki aya göre %2,94, toptan fiyat hareketlerini yansıtan Toptan Eşya Fiyatları Endeksi ise %3,71 yükseldi. Aralık 2021'e göre Ücretliler 

Geçinme Endeksi'nde %92,97, Toptan Eşya Fiyatları Endeksi'nde ise %81,31 artış gerçekleşti. 

 

Avrupa   

 İngiltere’de aralık ayında ulusal konut fiyat endeksi aylık bazda %0,1 düşüş gösterirken, yıllık bazda artışı %4,4’ten %2,8’e geriledi. 

 BDI endüstri derneğinin yayınladığı bir ankette, Almanya'nın enflasyon oranının şu anda hızlı bir şekilde düşmesinin pek olası olmadığını ve Avrupa Merkez 

Bankası'nın (ECB) %2'lik hedefinin ancak on yılın ortasında uygulanabilir hale geleceğini bildirildi. BDI Başkanı Siegfried Russwurm, %11,6'lık yüksek 

seviyesinden kasım ayında hafifçe yavaşlayarak %11,3'e düşen enflasyonun artık esas olarak enerji maliyetlerinden değil, birçok faktörden 

kaynaklandığını belirtti. 

 Almanya Sağlık Bakanı Karl Lauterbach, ülkeye Çin'den gelen yolculara Kovid-19 testinin zorunlu hale getirilmesinin "henüz gerekli olmadığını" söyledi. 

 İngiltere Sağlık Bakanlığından yapılan açıklamada, 5 Ocak'tan itibaren geçerli olmak üzere Çin'den ülkeye gelecek yolcuların seyahatten 2 gün önce Kovid-

19 testi yaptırması ve negatif test sonucunu ibraz etmesi kararının alındığı bildirildi. 

 Basında yer alan bir habere göre, Fransa hükümeti Çin'de Kovid-19 vakalarının artması üzerine bu ülkeden gelenleri kapsayacak bazı önlemleri 

uygulamaya koyma kararı aldı. 

 Avrupa Merkez Bankası (ECB) Başkanı Christine Lagarde, enflasyonun tarihi düzeyde olduğu Euro Bölgesi'nde ücretlerin sanılandan hızlı yükseldiğini, 

bunun da fiyat artışlarını olumsuz etkileyebileceğine dikkat çekti. Lagarde ayrıca, artan enerji maliyetleri nedeniyle Avrupa Birliği'nde kış ayları boyunca 

beklenen ekonomik durgunluğun, başka şoklar olmadığı sürece kısa ve yüzeysel olacağını da sözlerine ekledi. 

 Almanya Maliye Bakanı Christian Lindner, Almanya'da bu yıl enflasyonun %7 olmasını beklediğini, enflasyonun 2024 ve sonrasında düşmeye devam 

edeceğini öngördüğünü söyledi. Lindner konuşmasında, yüksek enerji fiyatlarının Avrupa'da yeni normal haline geleceğine inandığını da belirtti. 

 

 

 

 

https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2022/12/20221231-8.pdf
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ABD 

 Moody's Analytics Başekonomisti Mark Zandi, 2023 yılının, ekonomi için durgun büyüme ve yüksek işsizlik ile karakterize edilen zor bir yıl olacağı 

öngörüsünü paylaştı. 

 Oxford Economics ABD Başekonomisti Ryan Sweet, 2023 yılında resesyona, Fed'in agresif sıkılaşma döngüsü ve daha sıkı finansal piyasa koşullarından 

kaynaklanan durgunluğun neden olacağını belirtti. 

 Aralık ayında Chicago imalat PMI beklentilerin üzerinde bir artış gerçekleştirerek 37,2 seviyesinden 44,9 seviyesine yükseldi, fakat sektörün daralma 

bölgesinde kaldığına işaret etti.  

 Bank of America’nın baş ekonomisti Michael Gapen 2023’ün Amerika ekonomisi için zor bir yıl olabileceğini söyledi. Resesyon riskinin yüksek olduğu bir 

durumda olunduğunu kaydeden Gapen, bununla birlikte resesyonun derin ve uzun olmayabileceğini de aktardı. 

 

Asya 

 Japonya'nın en büyük üç bankası, Japonya Merkez Bankası'nın (BOJ) aşırı gevşek politikasındaki ince ayarını yansıtarak gelecek ay konut kredileri için faiz 

oranlarını artıracaklarını bildirdi. 

 Çin Ulusal İstatistik Bürosu'nun yayımladığı verilere göre, aralık ayında imalat PMI, geçen aya göre 1 puan azalarak 47'ye, imalat dışı PMI ise 5,1 puan 

düşüşle 41,6'ya indi. PMI verileri, imalat ve imalat dışı sektörlerde daralma bölgesinde kalarak, ekonomik aktivitedeki düşüşü ortaya koydu. 

 Çin Merkez Bankası, para politikası komitesinin Merkez Bankası Başkanı Yi Gang tarafından toplanan üç aylık toplantısından sonra yaptığı açıklamada, 

para politikasının büyümeyi, istihdamı ve fiyatları istikrara kavuşturmanın yanı sıra iç talebin genişlemesini desteklemeye odaklanacağını bildirdi. 

 Basında yer alan bir habere göre BOJ, ocak ayında enflasyon tahminlerini yukarı yönlü revize etmeyi değerlendiriyor. BOJ'un yeni tahminleri 2023 ve 

2024 mali yıllarından enflasyonun %2 hedefine yaklaştığını gösterecek. Habere göre BOJ, çekirdek tüketici enflasyonunun 2022 mali yılında %3 civarında 

olacağını öngörürken, 2023 mali yılında %1,6-2 aralığında ve 2024 mali yılında %2'ye yakın olacağını tahmin edecek. 

 

Dünyadan 

 Uluslararası Para Fonu (IMF) Başkanı Kristalina Georgieva, dünya ekonomisinin büyük kısmı için 2023'ün zor bir yıl olacağı uyarısında bulunurken, buna 

neden olarak ABD, Avrupa Birliği (AB) ve Çin gibi 3 büyük ekonomideki yavaşlamayı gösterdi. ABD'nin en dayanıklısı olduğuna işaret eden Georgieva, 

ülkede iş gücü piyasasının oldukça güçlü kaldığının görüldüğünü, ABD ekonomisinin resesyondan kurtulabileceğini ancak bunun Fed’i enflasyonu 

düşürmek için faiz oranlarını daha uzun süre yüksek tutmak zorunda bırakabileceğini açıkladı. Georgieva, AB'nin ise Ukrayna'daki savaştan çok ciddi 

şekilde etkilendiğini belirterek bu yıl AB ülkelerinin yarısının resesyona gireceği öngörüsünü paylaştı. Georgieva, gelişmekte olan ekonomilere 

bakıldığında ise yüksek faiz oranları ve doların değer kazanması nedeniyle tablonun daha da "vahim" olduğunu aktardı. 

 


